1

[image: image1.png]MY
i
W ﬂjﬂ/ﬂ,}/ 7

Wi

ПРАВИТЕЛЬСТВО   ЧУКОТСКОГО  АВТОНОМНОГО  ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от
	15 февраля 2018 года
	№
	42
	                                  г. Анадырь

	О внесении изменений в Приложение к Постановлению Правительства Чукотского автономного округа от 23 мая 2017 года № 195

В целях уточнения отдельных положений нормативного правового акта Чукотского автономного округа, Правительство Чукотского автономного округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Приложение к Постановлению Правительства Чукотского автономного округа от 23 мая 2017 года № 195 «Об утверждении Порядка по обеспечению доступности специализированной и высокотехнологичной медицинской помощи населению» следующие изменения:

1) в разделе 2 «Порядок оплаты расходов по проезду к месту лечения (консультации, обследования, дополнительного обследования), в рамках по обеспечению доступности специализированной и высокотехнологичной медицинской помощи населению»:

в пункте 2.2 слово «федеральные» исключить;

в пункте 2.3 слово «федеральные» исключить;

пункт 2.4 дополнить подпунктом 6 следующего содержания:

«6) живым донорам тканей и органов (ближайшим родственникам, а также не имеющим родственных связей с реципиентом) при наличии медицинских показаний и соответствующего решения врачебной комиссии.»;

в абзаце третьем пункта 2.12 слово «трёх» заменить словом «пяти»;

в пункте 2.22 слова «медицинского учреждения» заменить словами «медицинской организации»;

в абзаце втором пункта 2.25 слово «Свидетельство» заменить словом «Справка»;

2) в разделе 3 «Порядок выплаты компенсации фактически понесённых расходов на лечение (консультации, обследования, дополнительные обследования) и реабилитацию/восстановительное лечение в рамках ВМП и

СМП в медицинских организациях за пределами Чукотского автономного округа»:

в абзаце первом пункта 3.1 слово «федеральных» исключить;

в абзаце первом пункта 3.8 слово «трёх» заменить словом «пяти».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Департамент социальной политики Чукотского автономного округа                      (Подлесный Е.В.).
	Председатель Правительства
	Р.В. Копин

	Подготовил:

	И.К. Ященко

	Согласовано:

	Е.В. Подлесный

	В.А. Ткаченко

	О.В. Коновалова

	А.П. Медведева

	Разослано: дело, ГГПУ, ОУ, Департамент социальной политики Чукотского автономного округа, Счетная палата Чукотского автономного округа, редакция газеты «Крайний Север», Прокуратура Чукотского автономного округа, Управление Минюста Российской Федерации по Магаданской области и Чукотскому автономному округу, Дума Чукотского автономного округа, Центр специальной связи и информации Федеральной службы охраны Российской Федерации в Магаданской области, ООО «Система», Уполномоченный по правам человека в Чукотском автономном округе